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Transportudvalget har i brev af 29. april 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

Spørgsmål nr. 306: 

Vil ministeren kommentere på, hvordan dyre- og fuglelivet om-

kring Tissø og Åmose (Natura 2000-område N157) vil blive påvir-

ket af etableringen af en dobbeltsporet jernbane, som der er lagt op 

til i forundersøgelsen til en kombineret vej- og jernbaneforbindelse 

over Kattegat, der er udgivet af Trafikstyrelsen, Vejdirektoratet og 

Sund & Bælt i 2022? Der henvises til afsnit 5 i forundersøgelsen 

”En fast forbindelse over Kattegat”, Vejdirektoratet, Sund & Bælt 

og Trafikstyrelsen, 2022. 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der var ansvarlig 

for de natur- og miljøundersøgelser, der blev gennemført som led i 

forundersøgelsen af en fast forbindelse over Kattegat. Resultaterne 

af forundersøgelsen blev offentliggjort i juni 2022. 

Vejdirektoratet oplyser følgende: 

”Som det beskrives i spørgsmålet, er en del af Åmosen med Halleby 

Å og hele Tissø udpeget som Natura 2000-område nr. 157. Det 

fremgår på side 74 i kapitel 5 i sammenfatningsrapporten om for-

undersøgelsen af en kombineret vej- og jernbaneforbindelse over 

Kattegat: ”En væsentlig påvirkning af stor vandsalamander, plettet 

rørvagtel og rørhøg kan ikke udelukkes på forhånd, og der skal ud-

arbejdes en Natura 2000-konsekvensvurdering i en senere fase af 

projektet, og arbejdes med en landskabsbro eller lignende for om 

muligt at afværge en konflikt med områdets bevaringsmålsætnin-

ger og integritet, naturtyper og arter.” 

Hvis det besluttes at igangsætte en miljøkonsekvensvurdering af en 

fast Kattegatforbindelse, som omfatter en jernbanekorridor tæt på 
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Tissø, vil en Natura 2000-konsekvensvurdering således skulle gen-

nemføres.” 

Det skal understreges, at der ikke er taget stilling til, om og i givet 

fald i hvilken udstrækning der skal arbejdes videre med en fast 

Kattegatforbindelse. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 


